9. Ita Immaculata Virgo ex meritis propriis ipsa illam plexuit coronam. A Deo quidem eadem ac ceteri sortita est; iis vero, quae de suo addidit, ita ceteros superavit, ut non solum inter omnes istos, quo inferiores fuerint, principatum obtinuerit, sed etiam sic praecclare vicerit, ut propriae gloriae satisficerit ceterisque hominibus opitulata sit, perinde ac si omnes hanc victoriam confescissent. Non enim genus nostrum sua praestantia peius ostendit, sed decoravit; nec victum illud in terram oculos demittere prae confusione compulit, sed illustrius reddidit; neque sua praecellenti pulchritudine propinquorum decus arguit, sed pulchritudinem indidit; neque super natura seipsam sufficienter defendendo peccatique causam in omnes singulatim transferendo^a, rationes illis graviores reddidit, sed novo quodam modo gloriam adepta, ita redarguit ac vicit, ut redargutos et victos ab omni dedecore liberaret; hocque pacto non in seipsa tantum, verum etiam, prout erat possibile, omnium hominum collatam pulchritudinem ab iis, quae naturae contraria sunt, illaesam servavit.

10. Harum rerum multas perspicuasque rationes quisquis inveniet, si animum attenderit. Primum quidem, cum Deum super eam descendere oporteret, illius descensui nullum

nihil amplius a Deo recipit quam ceteri homines, ut in bono perserveraret. Unde peccatores sua perversa voluntate a bono recessisse, Deum vero mali causam et auctorem non esse convincuntur.

opposuit obstaculum. Atqui descendere non potuisset, si interstructus fuisset murus impediens. Hoc autem accidisset si quidquam peccato affine Virginis inhaesisset. *Peccata namque vestra*, inquit, *dividunt inter me et vos*^a. Si quidem neque putandum obstaculum quidem extitisse, Deum vero ipsum descendantem per seipsum evertisse murum; non enim, cum nondum descendisset, illud habebat, quo saepimentum istud destruere decreverat: sanguinem dico et passionem; hoc enim solo peccatum solvere oportebat, quandoquidem etiam apud eos qui sub lege vivebant et apud quos gratiae figurae erant, *sine sanguinis effusione*^b, ut ait Scriptura, *destructio peccati non erat*.

Praeterea, quis est qui ignoret Dei de illa oracula, quae illam ab omni peccato experient declarant? Ipse enim iudex, qui *personam*, ut ait Scriptura, *non accipit*^c, utramque, tum communem hominum matrem, tum Virginem iudicavit; et ab illa quidem poenam exigit, peccatricemque tristitia tradit; Virginem vero gaudio dignatus est. Unde manifestum est, si tristitia peccatoribus congruit, illos, quibus gaudere convenit, nihil commune habere cum peccato. Idecirco nullum hominum, qui a saeculo fuerunt, ante Virginem Deus ad gaudendum invitavit, quippe qui rationi reddendae adhuc obnoxii essent, et miserae sortis antiquae participes effecti.